
   SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE n°.7 

Carbonia 
 
 

 

Deliberazione n. 1711 del    30/12/2008   
 

adottata dal Direttore Generale in data  30/12/2008 
 
 
 
OGGETTO: Proroga contratto Aziendale relativo al  “Servizio di vigilanza armata nelle sedi di 

guardia medica, nelle more di definizione del nuovo appalto – ATI  Istituto di 
Vigilanza di B.Cannas & C.(Capogruppo) – La Sicurezza Notturna – Coop. 
Vigilanza Sardegna – Sarda Investigazioni – (Ditte mandanti). 

 
 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti il quale: 
 
 
 
Premesso  che con in data 31.12.08, viene a scadere l’Affidamento contrattuale per il Servizio di 

guardie mediche Aziendali, in essere a favore del’Istituto di Vigilanza Notturna e diurna di 
Bruno Cannas & C.di cui alla delibera di aggiudicazione n°541 del 23 maggio 2007 e alla 
successiva  proroga n°800 del 01.07.08; 

 
  

Dato atto che, l’ Azienda è in fase di valutazione, predisposizione  del disciplinare di gara, sulla base 
di intervenuti obblighi comunitari a seguito della emanazione della sentenza della Corte di 
Giustizia della Comunità Europea; 

 
Precisato che alla data attuale non si  è ancora giunti alla definizione del Capitolato e successiva 

predisposizione di atti di gara d’appalto per i servizi di sicurezza aziendali, per la 
complessità dell’Affidamento  medesimo; 

 
Ritenuto opportuno, in attesa di determinazioni definitive, in merito alle problematiche evidenziate ed 

oggetto di detta sentenza (13.12.2007)  ( causa C-465/05 – Commissione c/Repubblica 
italiana), di dover procedere alla proroga del contratto al fine di assicurare il Servizio 
indispensabile per  la sicurezza degli operatori di guardie mediche Aziendali, per i quali 
sussiste obbligo di legge; 

 
Atteso che con nota Prot. n° 27618 del 09.12.08, è stata i noltrata richiesta di proroga alla ditta 

aggiudicataria della precedente gara, di cui alla delibera di aggiudicazione n°541 del 
23.05.07; 

 
Dato atto   che in riscontro la Ditta Istituto di Vigilanza Cannas B  C. in qualità di Capogruppo della ATI 

ha comunicato con apposita nota, la disponibilità alla proroga per ulteriori mesi sei, 
confermando le medesime condizioni economiche finora praticate; 

 
Ritenuto di dover procedere alla proroga del servizio in argomento, al fine di assicurare la continuità 

del servizio, nelle more di definizione della nuova gara, ai sensi dell’art. 125 comma 10 
punto c) del D. Lgs. 163/06 che consente il proseguo di prestazioni periodiche e continuative 
di forniture e servizi , a seguito della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello 
svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

 
 

PROPONE 
 
 
 
Atto di proroga dell’affidamento del Servizio di Vigilanza armata delle sedi di guardia medica dell’Azienda 
Sanitaria 7 Carbonia,  in favore dell’Istituto di Vigilanza Cannas & C, aggiudicataria della gara a 
procedura aperta di cui alla delibera n°541 del 23. 05.07, nelle more della definizione della nuova gara. 
 



   SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE n°.7 

Carbonia 
 
 

 

 
 

Segue deliberazione 1711 del 30/12/2008  
 

     Il Direttore Generale  
 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 

 
 

    
D E L I B E R A 

 
 
 

� Di disporre la proroga dell’Affidamento del Servizio di Vigilanza armata delle sedi di Guardia Medica 
dell’Azienda Sanitaria n°7, in favore della ATI Ist ituto di Vigilanza Cannas & C., aggiudicataria della gara 
a procedura aperta di cui alla delibera n°541 del 2 3.05.07; 

 
► Di dare atto che la proroga sarà operativa con decorrenza 01.01.09 per mesi sei alle medesime 

condizioni e prezzi inizialmente pattuiti e di cui alla delibera citata, salvo interruzione per avvenuta 
definizione del nuovo appalto; 

 
► Di confermare il presente affidamento  al costo orario di € 19,99 + IVA 20% formulato in sede di offerta, 

per un totale complessivo presunto di € 436.581,60 + IVA 20%, da imputare al piano dei conti cod. 
441200008 (servizi in appalto di vigilanza) del piano dei conti aziendale ; 

 
► Di demandare al Resp.le del Servizio Bilancio il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione 

delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo 
bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
          Dott. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DISAN/ 
 
ACQ/A. FODDIS 
 
ADD/R.Tiddia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delibera Proroga nelle more gara Servizio di vigilanza guardie mediche 
 



   SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE n°.7 

Carbonia 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

Allegati n.  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

 

 

 


